(88) “ Quia vero difficile nimis esset praesentes quocunque 
illis opus erit perferre, volumus ut earum exempla, notarii publici 
manu et praefati Ecclesiastici ejusve curiae | sigillo obsignata, 306 
eandem illam prorsus fidem in judicio extra illud ubique gentium 
faciant quam ipsae praesentes facerent, si essent exhibitae vel 
ostensae.

(89) “ Datum Romae apud S. Petrum anno incamationis 
Dominicae miUesimo quingentesimo sexagesimo nono 5° Kalendas 
Martii, Pontificatus nostri anno quin to. Cae. Glorierius.”

(90) Huic mandato Pontificio satisfecit Mac-Cartius Magnus,
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Momoniae Australis Princeps, antiquissimo Iberniae sanguine 
Regio per lineam masculinam prognatus, in ea regni provincia 
potentissimus, cui, praeter inferiores suae familiae principes, 
vassalles suos, et clientelam numerosissimam in eodem bello 
Elizabethae indicto ex ipsis Anglo-Ibernis adhaeserunt Ormoniae 
Comitis fratres bini, Edmondus et Petrus, nec non ex Geraldinis 
Jacobus, Desmoniae Comitis patruelis, et Imokelliae seneschallus. 
Allegavit autem ad Pium V. et Hispanum legatos, Archi- 
episcopum Cassiliensem, Episcopum Imolacensem, et Jacobum

306 Geraldinum, Juniorem Comitis | Desmoniae fratrem, suum ex 
v sorore nepotem et suae uxoris fratrem, qui opem ad religionem

Catholicam in Ibernia asserendam ab iis flagitarent. Ad quod 
bellum Catholicum prosequendum Joannes Mendoza a Philippo 
secundo Rege Catholico missus in Ibemiam ex Hispania trajecit. 
Denique ipso Camdeno teste “ hi confaederati cum Pontifice 
Romano et Hispano de asserenda religione et deturbanda Eliza-

ad'an betha Iberniae regno sategerunt.” Porro exercitus Catholicus 
1569. Kilkennia incassum obsessa atque eorum, qui Reginae militabant, 

partibus, potissimum Kilkenniae vicinia misere devastata. post 
multas velitationes demum aequis conditionibus pacem con- 
traxit, auxiliis extends ad triumphum conficiendum idoneis haud 
suppeditatis, Anglo-Ibernis pene omnibus Elizabethae more 
solito militantibus, aliis faederi Catholico nomen non dantibus, 
Angliae Catholicis praeter paucos in Reginam non insurgentibus,

307 et misso indidem in Ibemiam | Ormoniae Comite, qui binis 
fratribus a faedere Catholico revocatis cum Reginae vdribus 
in MacCartii Magni Clancartiae Comitis principatum ita 
penetravit ut bellum illud in contractam pacem desierit, et iile 
recesserit.

(91) Praecipuus deinde conatus in Ibemia ad asserendam 
religionem adhibitus fuit a Desmoniae Comite, et adhaerentibus. 
Hujus Desmonii pater, Jacobus Geraldinus, ad annum 1543 
Comes salutatus, et ab Henrico octavo in Momoniae praesidem 
cooptatus, ad annum primum regni Elizabethae decessit, re- 
lictis filiis quatuor, Thoma cognomento Rufo, Geraldo, Joanne 
et Jacobo, quorum primum ex Vicecomitis Rochaei filia, secundum 
et tertium ex Mora, O’Carulli prole, et quartum ex Mac-Cartii 
Magni hlia, ilhus Clancartiae Comitis, quem in Elizabetham 
bellasse diximus, sorore suscepit. Patre mortuo, orta est de 
succedendi jure controversia inter Thomam primogenitum et 
Geraldum secundogenitum, hoc allegante amborum patrem cum 
Thomae matre nunquam contraxisse matrimonium. Utut fuerit,
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“ Geraldus paulo | post patris obitum centum generosorum 
stipatus famulatu Angliam petit obsequiuin Reginae exhibiturus, 
ab eaque perhonorifice tractatus quicquid ejus majores possede- 
rant, novo diplomate confirmatum denuo recipit.” Sunt O’Dalii 
verba. Porro Thomae jam dicti filius, Jacobus, Geraldo (sicut 
videbimus) perempto, Desmoniae Comitem gerens in sua ad Regem 
Catholicum epistola 14 Martii 1599 ex Castris Ibernicis data dc 
Patre loquens : “ Fuit (inquit) genuino succedendi jure legitimus 
comitatus Desmoniae haeres, quia Jacobi, avi mei, Desmoniae 
Comitis filius natu maximus. Sed frater secundogenitus, patruus 
meus, Geraldus, Desmoniae Comitis dignitatem, genuinum patris 
mei titulum, usurpavit, quod steterit a Regina Angliae in scele- 
ratis ejus machinationibus ad promovendum illicitum titulum 
supremi capitis Ecclesiae.” Sic ille.